majoracao do salario minimo, utilizado como base da calculo para o adicional de 
insalubridade, bem como da extincao da cobranca da contribuicao social de 10°/0 (dez 
por cento) devida pelos empregadores em caso de despedida sem justa causa, instituida 
pela Lei Complementar n° 110, de 29 de junho de 2001, para: 

- R$10.022,72 (dez mil vinte e dois reais e setenta e dois centavos), no periodo de 

0 valor total dos servicos deste Termo Aditivo é de R$120.184,82 (cento e 

01/01/2020 a 31/01/2020; 

- R$10.032,88 (dez mil trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), a partir de 
01/02/2020. 

Paragrafo Primeiro: 0 percentual referente a multa do FGTS em caso de despedida 
sem justa causa, constante na planilha de formagao de prego, fica alterado de 4,30% 
para 3,44%. 

Paragrafo Segundo:

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigencia do contrato por mais 12 (doze) meses, 
iniciando em 18 de junho de 2020 e encerrando em 17 de junho de 2021. 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR 

vinte mil cento e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), sendo: 

- R$176,66 (cento e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos) relativos a 
revisao; 

- R$120.008,16 (cento e vinte mil oito reais e dezesseis centavos) relativos 
prorrogagao, dividido em parcelas mensais de R$10.000,68 (dez mil reais e sessenta e 
oito centavos), ressalvado o direito da CONTRATADA a repactuag5o, quando da 
homologagao de Conveng3o Coletiva de Trabalho superveniente.

[...]

As despesas de 2021 correrao a conta da dotagao orgamentaria definida 
em lei especifica para aquele exercicio. 

Paragrafo Clnico: Sera° emitidas Notas de Empenho para atender a despesas deste 
instrumento. 

CLAUSULA SEXTA - DA GARANTIA 

A CONTRATADA prestara garantia de R$6.009,24 (seis mil nove reais e 
vinte e quatro centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor total deste 
Termo Aditivo, segundo uma das modalidades previstas no art. 56, §1 0 , da Lei n° 
8.666/93, que devera ser entregue ate o 20° (vigesimo) dia atil do inicio da vigencia